例会日
例会場
創　立

会長写真を張る
会　長
副会長
幹　事
事務局

河東郡音更町木野大通西7丁目１
ハピオ木野内・Ｔel＆Fax (0155)30-2347

起　　立

握　　手

点　　鐘

開会宣言

ロータリーソング

担当委員会

ゲスト紹介

８月 ３１日 （水） 夜間例会

９月 ７日 （水） ゲスト卓話

９月 １７日繰下 （土） 家族野遊会

９月 ２１日 （水） 会員卓話

９月 ２８日 （水） 会員卓話

１０月 ５日 （水） ゲスト卓話

例会報告
2011年8月24日

　（社）北海道中小企業家同友会帯広支部
　　　　　　事務局長　岩本　聖史　様

出席委員会

米山記念奨学委員会

職業奉仕委員会

ﾛｰﾀﾘｰ情報委員会

新世代奉仕委員会

親睦活動家族委員会

プログラム委員会

白　木　幸　久

佐藤　誠　副ＳＡＡ

岡田　幸紀　会　長
佐藤　誠　副ＳＡＡ

手に手つないで

水曜日　12；30～12；30
ハピオ例会場

平成5年10月19日

岡　田　幸　紀
猪　子　茂　昭

第８４４回

皆さんこんにちは

お盆の後半から天候が崩れ、連日曇天の日が続き、夏

らしい暑さが何処かへ行ってしまった様です。農作物も

順調な成育状況でありましたが、この気温では収穫期

の出来具合が心配です。十勝の景気は農業に支えられ

て、他地区よりも落ち込みが少なく推移してきているだ

けに、天候の回復に期待したいところです。さて、今日

は北海道中小企業家同友会とかち支部事務局長であり

ます岩本さまの人材育成に付いてのお話しを聞くことが

出来ますので楽しみにしているところであります。簡単

ですが挨拶と致します。

次週からのプログラム

本日の料理です

高橋辰雄会員　ゴルフ・パークゴルフで優勝しました
午来正男会員　ゴルフコンペで優勝しました
中山正良会員　畠山ガバナー補佐１年間お疲れさまでした

計算に用いる ホームクラブ

会員数 出席者

前々回842回 39 16

今回　844回 39 18

月曜日>　広 尾 Ｒ Ｃ：日高信金広尾支店２Ｆ　  　<水曜日>　音 更 Ｒ Ｃ：ハピオ木野コミュニティーホール    <木曜日>　足 寄 Ｒ Ｃ：足寄銀河ホール

　　　　　帯広南ＲＣ：北海道ホテル                                 帯 広 Ｒ Ｃ：ホテルノースランド帯広　　　　　　            清 水 Ｒ Ｃ：清水町中央公民館

<火曜日>　芽 室 Ｒ Ｃ：めむろーど２ＦセミナーホールⅡ    　上士幌ＲＣ：川 村 会 館　　　　　　　　　　　　           帯広西ＲＣ：北 海 道 ホ テ ル.

　　　　　帯広東ＲＣ：帯広ワシントンホテル　　　　　　　 　      　　　　　　　　                          　<金曜日>　帯広北ＲＣ：ホテルノースランド帯広

発行元：音更ロータリークラブ　会報委員会
　　小枝秀則、佐藤誠、小高良樹、谷口善一、富田秀彦、野村泰司、原田稔三、棟方隆、村瀬正明

在籍　５年

ゲスト卓話
(社)北海道中小企業家同友会帯広支部

事務局長　岩本　聖史　様

クラブ会報８月担当　原田会員

出席率

例会案内

在籍表彰

山本英明　会員

富田　秀彦　出席委員長

メークアップ 欠席
出席報告

この度は音更ロータリークラブの例会に呼んで頂きあ

りがとうございます。今日は、「同友会が求めている人

材とは何か」についてお話します。私たちが考える望

ましい人間像として5つの条件を挙げてみたいと思い

ます。第1に、周囲から信頼され他人に思い遣りがあり

リーダーシップがとれる人。第2に、仕事と人生との関

わりをしっかりと自覚し仕事の中に喜びや生き甲斐を

見い出すことが出来る人。第3に物事を大局的な立場

で本質的に判断ができ、自主的・創造的に対応出来る

人。第4に、心身共に健康で、私生活を自ら律して行け

る人。第5に、人との触れ合いを大切にし積極的な謙

虚さを持って絶えず成長を遂げて行く人、と考えており

ます。これが全てとは思われませんが、基本的なポイ

ントを挙げて見ました。一言で要約して申し上げると

「豊かな人間性に裏打ちされた知識と感性の持主で健

康な人」ということになります。